1 Cf. actul nr. 67.
2 Benedict banul s-a îngrijit să ne arate două scrisori privilegiale.. .  şi a 
doua a sus-zisului domn Ludovic regele, întocmită în anul domnului 1364, 
care scria din nou şi întărea o altă scrisoare.. dată în pomenitul an 1361“
3 întregit pe baza contesctului.
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09 1361 noiembrie 27, Vişegrad.

Nos, Vilhelmus, dei et apostolice sedis gratia electus confirmatus 
ecclesie Quinqueecclesiensis, comes capelle et secretarius cancellarius do
mini Lodovici, eadem gratia regis Hungarie, memorie commendamus quod 
Nicolaus, filius Thome de Varsouch comitatus de Carazna ab una parte, 
vero ex altera, magister Jakoh de Kusal, comes de Turuch, personaliter 
coram nobis constituti, per eundem Nicolaum, filius Thome, confessum 
extitit et relatum ministerio vive vocis in hune modum; quod, si Johan- 
nes, filius Blasii de dicta Varsouch, frater suus patruelis, quartam par- 
tem diete possessionis Varsouch vocate, simulcum molendino, a parte flu
vii Carazna vocati existentem, que et quod erga ipsum magistrum Jakch 
et Nicolaum fratrem suum impignorationis titulo in septuaginta et octo 
florenis haberentur et per eosdem possiderentur, iuxta continentiam lit- 
terarum dicti domini noştri regis, maiori sigillo suo consignatarum, com
parare nollet, tune ipse eandem quartam partem diete possessionis, si
mulcum ipso molendino et aliis utilitatibus eiusdem, non alteri alicui 
nisi pretacto magistro Jakch, pro centum promptis aureis florenis ac 
nonaginta tribus florenis cum estimatione condigna, iuxta regni consue- 
tudinem persolvendis, duobus equis parvis seu communibus tocatoribus1 
et decern equis equatialibus, neenon decern poledris usque festum Pen- 
thecostes nune venturum dare et perpetuare teneretur, de quibus idem 
magister Jakoh ad presens sedecim florenos ipsi Nicolao dedisset et per- 
solvisset, residuis vero teneretur quos coram capitulo Varadiensi persol- 
vere et dare assumpsit usque dictum festum Penthecostes, ita tamen, 
quod triginta quatuor promptos aureos florenos et dietos decern equos 
equatiales et totidem poledros usque Camisprivium ipsi Nicolao, filio 
Thome, dare et persolvere deberet magister Jakoh prenotatus. Si autem 
idem Johannes, filius Blasii, dictam quartam partem possessionis ante- 
dicte comparare recusaret, tune ipse Nicolaus, filius Thome, de dictis 
sedecim florenis modo premisso per ipsum magistrum Jakch persolutis 
non plus nisi duodeoim florenos ad rationem premissorum reeipere tene
retur, idem autem magister Jakch ad eosdem duodecim florenos compu- 
tando alios ut premittitur, plene persolvere deberet. Si vero dictus Johan
nes, filius Blasii, compararet, tune dietos sedecim florenos plene pre- 
scripto magistro Jakch reddere et persolvere teneretur Nicolaus, filius 
Thome, memoratus. Nichilominus dictus Nicolaus, filius Thome, se noştri 
in presentia obligavit, quod si idem magister Jakoh alicuius temporis in 
eventu ratione diete quarte partis possessionis antedicte per quoslibet 
specialiter per proximos suos, impeteretur, tune idem Nicolaus prefatum 
magistrum Jakch cum expensis eiusdem magistri Jakch propriis expedire 
deberet et teneretur; tali vinculo obligaminis interserto, quod, si qua par- 
tium in premissis et premissorum singulis, perseverare non curaret, vel 
aliqualiter ordinationem premissam retractare et refutare niteretur, tune 
talis pars contra partem alteram, in eadem ordinatione perseverantem in 
centum marcis iudiciorum ante litis ingressum deponendorum convince- 
retur ipso facto ad quod se parte sponte coram nobis personaliter oblign- 
runt.